СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ
оБрАзовАниЕ стАроБЕльский муниципАльный округ

лугАнской нАродной рвспуБлики

IIЯТЬДЕСЯТ ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ ПЕРВОГО СОЗЫВА

рЕшЕниЕ

г. Старобельск J\ъ 5 1/7<<|2>> сентября 2025 г.

Об отмене Положения о муниципальном земельном контроле
на территории муниципального образования

Старобельский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, утвержденного Решением Совета

муниципального округа муниципальное образование
Старобельский муниципальный округ Луганской Народной Республики

от 23.05.2024 Jts 22l|

В соответствии с ФедераJIьным законом от 20,03,2025 ЛЪ З3-ФЗ
(Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти>, Федеральным законом от 06.10,2003 j{g 131-ФЗ
кОб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, постановлением Правительства Российской Федерации от
16.0З.202З Jф 402 кОб особенностях организации и осуществления
государственного контроля (надзора) и муниципалпьного контроля на
территориях Щонецкой Народной Республики, Луганской Народной

республики, Запорохrской области и Херсонской области>, Уставом
муниципального образования Старобельский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, на основании Протеста Прокуратуры
Старобельского района от 29.08.2025 года NЬ 51-202512460 на Положение, о

муниципальном земельном контроле на территории муниципального
образования Старобельский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденное Решением Совета муниципаJIьного округа
муниципальное образование Старобельский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 2З.05.2024 NЬ 22l|, Совет
муниципального округа муниципальное образование Старобельский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Отпценить Полоlкение о муниципальном земельном контроле на

территории муниципаJIьного образования Старобельский муниципальный
округ Луганской Народной Республики, утвержденное Решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Старобельский
муницигIальный округ Луганской Народной Республики от 2З.05.2024
Ns 22l\,

2, Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

З. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
Постоянную комиссию Совета муниципального округа муниципальное
образование Старобельский муниципальный округ Луганской Наролной
Республики по правовой политике и связям с общественностью.

Временно исполняющий полномочия
Председателя Совета муниципального ок]

муниципальное образование
Старобельский муниципальный
Луганской Народной Республики Ивашенко

Чернев

Глава муниципального округа
муниципальное образование /
Старобельский муниципальный округ/
Луганской Народной